
UCHWAŁA Nr I/12/2002
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 16 listopada 2002 r.

w sprawie:  przyjęcia  oświadczenia  w sprawie zmiany Kontraktu  Wojewódzkiego dla
Województwa Opolskiego zawartego 19 czerwca 2001 r. w Warszawie pomiędzy Radą
Ministrów a Samorządem Województwa Opolskiego

      Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa
(Dz.U nr 142, poz. 1590 z 2001 r. zm. Dz.U nr 23, poz. 220 z 2002 r.) oraz art. 16 pkt 5
ustawy z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspierania rozwoju regionalnego (Dz.U z 2000 nr
48, poz. 550 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się oświadczenie w sprawie zmiany Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa
Opolskiego.

§ 2

Oświadczenie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W związku z  obniżeniem wsparcia ze strony budżetu państwa w ramach kontraktu
wojewódzkiego z 33.910 mln zł do 16.955 mln zł w 2002 roku oraz przeniesieniem pozostałej
kwoty wsparcia na 2003 r., zaszła konieczność zmiany w finansowaniu zadań w nim ujętych
w poszczególnych latach.

Ze względu na powyższe, zgodnie z procedurą  porozumienie zmieniające  Kontrakt
Wojewódzki zostało podpisane w dniu 13 czerwca br. przez Ministra Gospodarki i Marszałka
Województwa  Opolskiego  oraz  przyjęte  25  czerwca  br.  przez  Sejmik  Województwa
Opolskiego . Przedłużające się ze strony Ministerstwa Gospodarki procedury prowadzące do
zatwierdzenia porozumienia przez Radę Ministrów doprowadziły do jego akceptacji dopiero
13 sierpnia br.

Z tego powodu większość podmiotów rozpoczęła realizację zadań w ramach kontraktu
dopiero w drugiej połowie III kwartału br.

Sytuacja taka spowodowała powstanie „oszczędności” na kilku inwestycjach.
Zgodnie  z  zapisami  kontraktu  w  takim  przypadku  Zarząd  Województwa  może

przeznaczyć powstałe „oszczędności” na inne zadania,  musi jednakże w tym celu uzyskać
pisemną  zgodę  Ministra  Gospodarki.  Zgodnie  z  decyzją  Zarządu  zaoszczędzone  środki
skierowano na inne zadania realizowane w ramach kontraktu (nie wprowadzono do kontraktu
żadnego nowego zadania) oraz uzyskano wymaganą zgodę Ministra w dniu 28 października
br.

Aby  uzgodnienia  te  weszły  w  życie  oświadczenie  stron  musi  zatwierdzić  Rada
Ministrów i  Sejmik  Województwa.  Pozwoli  to  beneficjantom,  którzy uzyskali  dodatkowe
wsparcie w ramach kontraktu na wydatkowanie środków w bieżącym roku.

Zgodnie  z  informacją  Ministerstwa  Gospodarki  Rada  Ministrów  zatwierdzi9
postanowienia oświadczenia po przyjęciu ich przez Sejmik Województwa. W związku z tym
pilną potrzebą staje się zatwierdzenie przez Sejmik tak, aby mogła przyjąć je Rada Ministrów,
a beneficjanci mogli skorzystać z dodatkowych środków w ramach kontraktu (w pierwszej
połowie  grudnia  muszą  oni  przedstawić  dokumenty finansowe  potwierdzające  wykonanie
zadania, aby otrzymać środki kontraktowe).


